Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 1144/2024

              REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
que se digne a oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que

através do setor competente, verifique a possibilidade de solicitar a manutenção de

redes aéreas de telefonia e internet (esticar a fiação), a todas as empresas

prestadoras de serviço, neste município, devido acidente ocorrido em 28 de março,

com o sr. Alexandre.

J U S T I F I C A T I V A

Como parlamentar tenho visto a extrema necessidade da realização desta

manutenção (esticar a fiação), visto que aumenta o risco de acidentes, causando

diversos transtornos.

No dia 28 de março de 2024, na rua XV de novembro, ocorreu um acidente,

envolvendo uma motocicleta, marca Honda CG 125, a qual era conduzida pelo sr.

Alexandre, que em virtude da fiação estar embarrigada, derrubou o motociclista,

causando uma grave lesão na região frontal da cabeça (testa), sendo atendido pelo

SAMU e encaminhado a UPA.

Lembrando que Tatuí é Município de interesse Turístico e acidentes desta natureza

podem denegrir a imagem da nossa Cidade.

Assim, a fim de evitar maiores dissabores, sugerimos que seja solicitado as empresas

responsáveis pelo fornecimento de telefonia e internet que realizem a referida

manutenção em toda cidade, proporcionando maior segurança e conforto aos

munícipes e turistas.

Gostaríamos de saber sobre a possibilidade desta manutenção por parte das

concessionárias responsáveis pelo fornecimento destes serviços.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais

sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 abril de 2024.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
98

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

6S
6-

P
03

6-
2X

83
-4

1F
G

Câmara Municipal de Tatuí, 5 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G6S6P0362X8341FG"?chave=G6S6P0362X8341FG, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G6S6-P036-2X83-41FG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
98

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

6S
6-

P
03

6-
2X

83
-4

1F
G

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G6S6P0362X8341FG
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G6S6P0362X8341FG
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6S6P0362X8341FG
		2024-04-05T09:54:47-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-05T10:14:57-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-05T10:34:22-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-05T11:12:46-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-04-05T12:31:46-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura